



**Главное управление
записи актов гражданского состояния
Нижегородской области**

Включен в Реестр
нормативных актов органов
исполнительной власти
Нижегородской области

23 МАР 2020

№ в реестре

14949-512-054

П Р И К А З

28.02.2020

№ 54

г. Нижний Новгород

О внесении изменений в административный регламент главного управления записи актов гражданского состояния Нижегородской области по предоставлению государственной услуги «Проставление апостиля на документах о государственной регистрации актов гражданского состояния Нижегородской области, подлежащих вывозу за пределы территории Российской Федерации», утверждённый приказом главного управления записи актов гражданского состояния Нижегородской области от 20.10.2016 № 259

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
п р и к а з ы в а ю:

Внести в административный регламент главного управления записи актов гражданского состояния Нижегородской области по предоставлению государственной услуги «Проставление апостиля на документах о государственной регистрации актов гражданского состояния Нижегородской области, подлежащих вывозу за пределы территории Российской Федерации», утверждённый приказом главного управления записи актов гражданского состояния Нижегородской области от 20.10.2016 № 259, следующие изменения:

1) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Круг заявителей:

1) физические лица;

2) юридические лица;

3) уполномоченные представители физических или юридических лиц.»;

2) в пункте 1.3.1 слова «гражданин» в соответствующих числе и падеже заменить словами «заявитель» в соответствующих числе и падеже;

3) в пункте 2.6:

а) в абзаце третьем слова «юридический адрес организации» заменить словами «адрес, указанный в едином государственном реестре юридических лиц,»;

б) дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) документ, подтверждающий полномочия представителя физического или юридического лица, если в качестве заявителя выступает представитель физического или юридического лица (доверенность или иной документ).»;

4) в пункте 2.9 слова «юридический адрес организации, выдавшей документ» заменить словами «адрес организации, выдавшей документ, указанный в едином государственном реестре юридических лиц»;

5) в пункте 3.8:

а) слова «гражданин» в соответствующих числе и падеже заменить словами «заявитель» в соответствующих числе и падеже;

б) в абзаце пятом слова «юридический адрес организации» заменить словами «адрес, указанный в едином государственном реестре юридических лиц,»;

б) наименование раздела «4. Формы контроля за исполнением административного регламента» изложить в следующей редакции:

«IV. Формы контроля за исполнением административного регламента»;

7) в пункте 4.3 слово «граждан» заменить словом «заявителей»;

8) в пункте 4.4 слово «граждан» заменить словом «заявителей»;

9) наименование раздела «5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) Главного управления, а также должностных лиц» изложить в следующей редакции:

«V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) Главного управления, а также должностных лиц»;

10) в пункте 5.1 слова «(далее - заявители)» исключить;


11) пункт 5.7 изложить в следующей редакции:

«5.7. В случае подачи жалобы при личном приеме заявитель предъявляет документ, удостоверяющий личность заявителя.»;

12) абзац первый пункта 5.8 изложить в следующей редакции:

«5.8. В случае, если подателем жалобы является представитель физического или юридического лица, предоставляется документ, подтверждающий полномочия представителя физического или юридического лица. В качестве документа, подтверждающего полномочия на осуществление действий от имени заявителя, могут быть представлены:».

Руководитель главного управления



О.С.Краснова